
 

2.1.0 

 

 
 
 
 
 
 

Città di Cesano Maderno 
Provincia di Monza e Brianza 

 
 
 

SERVIZI AMMINISTRATIVI E FINANZIARI 
SISTEMI INFORMATIVI  

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
 
 

n. 77/C Del 21.09.2022 

 
 
 

OGGETTO: determinazione a contrarre per l'integrazione AppIO con 
procedure gestionali Halley, area tributi e servizi scolastici 
(LSF27) 

 
 
 

Allegati n.  
Halley - AppIO tributi e servizi 
scolastici.docx 

Pagine totali 5 
Responsabile 
procedimento 

SISTEMI INFORMATIVI   Roberto Ponti 



 

Città di Cesano Maderno 
Provincia di Monza e Brianza 

Pagina 2 

 

 

IL DIRIGENTE 
 

Premesso che: 

- con deliberazione di Giunta comunale n. 174 del 04.08.2022 è stata approvata l’adesione 
all'avviso Pubblico investimenti “Misura 1.4.3 App IO” - Missione 1 Componente 1 del PNRR; 

- la domanda di adesione, configurata per l’attivazione dei seguenti servizi: 

o avviso scadenza documento ordinario - Tassa rifiuti 
o avviso scadenza sollecito di pagamento - Tassa rifiuti 
o avviso scadenza accertamento - Tassa rifiuti 
o avviso scadenza ingiunzione - Tassa rifiuti 
o avviso scadenza fattura - Servizi cimiteriali 
o avviso scadenza sollecito - Servizi cimiteriali 
o avviso scadenza accertamento - Servizi cimiteriali 
o avviso scadenza ingiunzione - Servizi cimiteriali 
o avviso scadenza documento - Canone unico 
o avviso scadenza sollecito - Canone unico 
o avviso scadenza accertamento - Canone unico 
o avviso scadenza ingiunzione - Canone unico 
o avviso scadenza documento - Servizi scolastici 
o avviso scadenza sollecito - Servizi scolastici 
o avviso scadenza accertamento - Servizi scolastici 
o avviso scadenza ingiunzione - Servizi scolastici 
o avviso scadenza documento informativo IMU 
o avviso scadenza sollecito IMU 
o avviso scadenza accertamento IMU 
o avviso scadenza ingiunzione IMU 

è stata approvata ed è in fase di emissione, da parte del Ministero, il relativo decreto di 
finanziamento; 

- per tali servizi è possibile abilitarne la gestione direttamente dai relativi programmi gestionali 
in uso nell’Ente, consentendo un utilizzo puntuale e preciso, senza aggravi di lavoro da parte 
degli uffici preposti; 

- a tal fine si è proceduto a richiedere preventivo alla software house dei gestionali, ovvero la 
società Halley Informatica Srl, C.F. 00384350435, con sede in Matelica, via 
Circonvallazione 131, ns. protocollo n. 50076 del 13.09.2022, agli atti, per l’attivazione dei 
suddetti servizi AppIO, quantificando la spesa connessa in € 4.250,00 oltre IVA; 

che per la fornitura in oggetto, è stato assegnato codice CIG ZF837CBF84 del 19.09.2022, come 
da ricevuta agli atti; 

Visti: 
il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
la deliberazione di Giunta Comunale n. 187 del 17.11.2020; 
la determinazione dirigenziale n. 43/C del 21.05.2019; 
le deliberazioni di Consiglio Comunale n. 43 e 44 del 17.05.2022 

 



 

Città di Cesano Maderno 
Provincia di Monza e Brianza 

Pagina 3 

 

 

D E T E R M I N A  

 

per i motivi di cui in narrativa: 

1. di affidare alla società Halley Informatica Srl, C.F. 00384350435, l’integrazione nei gestionali 
Halley, delle notifiche AppIO relative all’area tributaria e servizi scolastici, a fronte di un impegno 
di spesa di € 5.185,00 IVA inclusa; 

2. impegnare la spesa connessa a quanto sopra, come riportato nella tabella seguente: 
 

Bilancio Capitolo PEG Descrizione capitolo PEG Cod.Bilancio 
Importo da impegnare 

(IVA compresa) 

2022 20269.5 Acquisto software 01.11-2.02.03.02.002 € 5.185,00 

3. di dare atto che il programma dei pagamenti derivanti dal presente provvedimento è compatibile 
con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 183, 
comma 8 del D.Lgs. 267/2000; 

4. liquidare e conseguentemente pagare alla società di cui al punto 1. gli importi dovuti, a 
presentazione di fattura, vistata con atto di liquidazione del Responsabile della UO Sistemi 
informativi, senza l’adozione di ulteriore determinazione dirigenziale; 

5. disporre la pubblicazione del presente atto fino al 31/12/2027, nella sezione "Amministrazione 
Trasparente - Bandi di gara e contratti" del portale comunale, in attuazione dell'art. 1 comma 32 
della L. 190/2012 e art. 8 del D.Lgs 33/2013 (cfr: cinque anni decorrenti dal 1 gennaio dell'anno 
successivo a quello da cui decorre l'obbligo o fino alla cessazione degli effetti – art. 8 D.Lgs 
33/2013) 

6. dare atto che: 

a. si è provveduto a comunicare i dati attraverso le procedure individuate dall’ente per i 
contratti inferiori a 40.000 euro nelle modalità previste dalla deliberazione ANAC n. 39 del 
20.01.2016; 

b. la pubblicazione e l'aggiornamento dei dati di cui al punto precedente saranno effettuati a 
cura del responsabile del procedimento, attraverso le procedure operative individuate 
dall'ente nel Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza; 

c. le attività connesse alla gestione dell’ordinativo di fornitura tramite MePA di CONSIP, 
verranno demandate al Responsabile della UO Sistemi informativi. 

 

Cesano Maderno, 19.09.2022 

 

Il Dirigente 
F.to Diego Bertinotti 

 
 
 
 
 

 
  



 

Città di Cesano Maderno 
Provincia di Monza e Brianza 

Pagina 4 

 

 

 

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

(ai sensi dell’art. 153 – 5° comma – del T.U.E.L. – D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 

Cesano Maderno, 21.09.2022 

Il Dirigente dell’Area 
Servizi amministrativi e finanziari 

F.to Diego Bertinotti 

 

 

Impegno n. 2022/781 

Accertamento n.  
 

  



 

Città di Cesano Maderno 
Provincia di Monza e Brianza 

Pagina 5 

 

 

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Della presente determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio, consultabile sul 

sito Internet www.comune.cesano-maderno.mb.it alla sezione Albo Pretorio - Consultazione 

on-line, per almeno quindici giorni consecutivi 

 

Cesano Maderno, 10.10.2022 

 

 

 

 

L’ISTRUTTRICE 

F.to Chiara Sabatino 


